
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 726

 24 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων ....................................... 1
 » Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
 Αριθμ. 175189/ΓΔ4

Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 40 του Νόμου 3966/2011 (ΦΕΚ 118, 

τ. Α΄), «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Του εγγράφου με αριθμ. 3062/19−12−2012 της αρμο−
δίας κατά τον Κανονισμό της Βουλής Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι η κατά συνεδρίαση 
αποζημίωση του προέδρου, των μελών και του γραμμα−
τέα θα καθοριστούν με απόφαση των Υπουργών Οικονο−
μικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 40 του Ν. 3966/2011, 
αποφασίζουμε:

Την συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) και ορίζουμε:

1. Τον Καλκάνη Γεώργιο του Θεοφάνους με Α.Δ.T. 
P001140, Καθηγητή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρο.

2. Τον Ραβάνη Κωνσταντίνο του Θωμά με Α.Δ.Τ. Σ 361548, 
Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πατρών, ως μέλος.

3. Τον Αντωνίου Ιωάννη του Βασιλείου με Α.Δ.T. 
AB 650759 Εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, Διευθυντή του 2ου 
Προτύπου Πειραματικού Γυμνασίου Αθηνών, ως μέλος.

4. Την Ζιάκα Βασιλική του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 264955, 
Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαί−
δευσης Θεσσαλίας, ως μέλος.

5. Πήλιουρα Παναγιώτη του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. 
Φ 047997, Σχολικό Σύμβουλο Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Αττικής, ως μέλος.

6. Τον Δέγλερη Παναγιώτη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 112033, Δικηγόρο, απόφοιτο της Ιωνιδείου Προτύπου 
Σχολής Πειραιά, ως μέλος.

7. Τον Σωσσίδη Ιωάννη του Γεωργίου με Α.Δ.T. 
AH 676036, Δικηγόρο, απόφοιτο του Πειραματικού Σχο−
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ριζάκη Αικα−
τερίνη του Αναστασίου, Σχολικό Σύμβουλο Δημοτικής 
Εκπαίδευσης Αττικής με Α.Δ.Τ. Σ 711779, με αναπλη−
ρώτρια την Παπαδοπούλου Ελένη του Κωνσταντίνου, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02 με ΑΔΤ Ξ 399934.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Oκτωβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(2)
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/295191/3187/2920/109
Ανάκληση της αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/35194/

10−4−2012 υπουργικής απόφασης ανανέωσης θητεί−
ας της Διευθύντριας του Εθνικού Μουσείου Σύγχρο−
νης Τέχνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 2 παρ. 1 εδάφ. ε΄ υποεδάφ ββ΄ του 

2949



2950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις Πολιτιστικής 
ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α/24.12.1997) όπως αντικαταστάθη−
κε με το άρθρο 18 του Ν. 3658/2008 ΦΕΚ 70 Α΄/22−4−2008)

β) του άρθρου 14 παρ. 2 εδάφ. ια΄ του Ν. 2190/1994 «Σύ−
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α΄/3.3.1994), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3812/2009 
και ισχύει.

γ) Του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» ( ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014). 

δ) Του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού και μετονομασία των Υπουργείων ...» (ΦΕΚ 152/Α΄/
25−06−2013).

ε) Του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134/Α/10−06−2014).

στ) Του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α/9−3−1999).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/35194/10−4−2012 
υπουργική απόφαση με την οποία ανανεώθηκε η θη−
τεία της Διευθύντριας του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης 
Τέχνης Άννας Καφέτση (ΦΕΚ 193/τ. ΥΟΔΔ/11−4−2012).

3. Το από 20/10/2014 Ενημερωτικό σημείωμα του Προϊ−
στάμενου της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα Πολιτισμού, από 
το οποίο προκύπτει ότι για λόγους δημοσίου συμφέρο−
ντος είναι άμεση και επιτακτική ανάγκη η ολοκλήρω−
ση του έργου «Μελέτη, Κατασκευή και Εξοπλισμός του 
ΕΜΣΤ», το οποίο έχει ενταχθεί στο Π.Ε.Π −Αττικής− ΕΣΠΑ 
2007−2013, καθώς και η έναρξη λειτουργίας του Μουσείου.

4. Τα από 20/10/2014 Εισηγητικά σημειώματα του 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Εικαστικών Τεχνών και 
του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυν−
σης Σύγχρονου Πολιτισμού, από τα οποία προκύπτει 
ότι υφίσταται διάσταση μεταξύ των μελών του Διοι−
κητικού Συμβουλίου και της Διευθύντριας του Εθνικού 
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης και αφορά, μεταξύ άλλων, 
στις ενέργειες που απαιτούνται για την ολοκλήρωση 
των εργασιών στο κτίριο ΦΙΞ και την μετεγκατάσταση 
εκεί του Μουσείου, διάσταση η οποία έχει αποτυπωθεί 
σε άρθρα έγκυρων εφημερίδων

5. Ό,τι προκειμένου το έργο να αποδοθεί ολοκληρω−
μένο στον αναγκαίο και καθορισμένο χρόνο από το 
ΤΔΠ, βάσει του οποίου το έργο εντάχθηκε στο ανωτέ−
ρω χρηματοδοτικό πρόγραμμα, είναι απολύτως απα−
ραίτητη η αποτελεσματική συνεργασία των οργάνων 
διοίκησης του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης, η 
έλλειψη της οποίας καθιστά εν τοις πράγμασι αδύνατη 
την ολοκλήρωση του έργου, καθώς και την εύρυθμη και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Μουσείου. Εν προκειμένω 
η έλλειψη συνεργασίας οφείλεται και στη συμπεριφορά 
της Διευθύντριας του Μουσείου, η οποία μεταξύ άλλων, 
δεν υλοποιεί τις αποφάσεις του Δ.Σ όπως σαφώς προ−
κύπτει από τη σχετική αλληλογραφία.

6. Την από 6.11.2014 κλήση της Διευθύντριας του Εθνι−
κού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης σε ακρόαση από τον 
Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού και την ακρόαση 
εκ μέρους του Υπουργού, η οποία και έλαβε χώρα στις 
10.11.2014 στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
κατά την οποία η Διευθύντρια του προαναφερόμενου 
Μουσείου εξέθεσε προφορικά τις απόψεις της, απο−
φασίζουμε:

Α. Από τη δημοσίευση της παρούσας ανακαλείται η υπ’ 
αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/35194/10−4−2012 (ΦΕΚ 193/
τ. ΥΟΔΔ/11−4−2014) υπουργικής απόφασης με την οποία 
ανανεώθηκε η θητεία της Διευθύντριας του Εθνικού 
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης (Ν.Π.Ι.Δ που εποπτεύεται 
από το ΥΠ.ΠΟ.Α.), Άννας Καφέτση του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ Ι 336791, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Ιστο−
ρικών Τέχνης της Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου 
Αλεξάνδρου Σούτζου, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο προοίμιο της απόφασης αυτής.

Β. Η ως άνω αναφερόμενη, επανέρχεται αυτοδικαίως 
στην οργανική θέση που κατείχε πριν τον διορισμό 
της στο Εθνικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης, η οποία 
παραμένει κενή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

F
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/297538/3493/3183/117
Αποδοχή παραίτησης Προέδρου, Αντιπροέδρου και με−

λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Μου−
σείου Σύγχρονης Τέχνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 παρ. 1 περ. ε΄ υποπ. αα΄ του Ν. 2557/ 

1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυ−
ξης» (ΦΕΚ 271/Α΄/24−12−1997), όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 18 του Ν. 3658/2008 «Μέτρα για την Προστασία 
των Πολιτιστικών Αγαθών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70/Α΄/22−4−2008).

β. Του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014).

γ. Του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 
141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
μετονομασία των Υπουργείων ...» (ΦΕΚ 152/Α΄/25−6−2013).

δ. Του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134/Α/10−6−2014).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/71208/8679/ 
7451/409/18−3−2014 (ΦΕΚ 135/ΥΟΔΔ/ 18− 3−2014) απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία 
διορίστηκε ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρο−
νης Τέχνης, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/87266/11030/9572/539/2−4−2014 (ΦΕΚ 
220/ΥΟΔΔ/17−4−2014) όμοια απόφαση.

3. Το αριθμ. 275306/10837/24−10−2014 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
αριθμ. 674/16−10−2014 επιστολή παραίτησης της Σοφίας 
Στάικου από την ιδιότητα της ως Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Σ.Τ.

4. Το απόσπασμα πρακτικών της από 7−11−2014 συ−
νεδριάσεως του Δ.Σ. του Εθνικού Μουσείου Σύγχρο−
νης Τέχνης που μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 13257/
7−11−2014 έγγραφο του ανωτέρω Μουσείου, από το οποίο 
προκύπτουν οι παραιτήσεις του Προέδρου, Νικολάου 
Κλαμαρή και των μελών του Δ.Σ. Άγγελου Αντωνόπουλου, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2951

Χρήστου Βλασσόπουλου, Βικτωρίας Ευθυμιάδου, Αθανα−
σίου Κυρατσού, Αφροδίτης Λίτη και Μιχάλη Παπαδάκη.

5. Την από 7−11−2014 επιστολή παραίτησης προς το 
Γραφείο Υπουργού, του Νικόλαου Βερνίκου από την 
ιδιότητά του ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του Προέδρου, της 
Αντιπροέδρου καθώς και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης 
(Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται 
από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού), ως εξής:

1. Νικολάου Κλαμαρή του Κανέλλου, με ΑΔΤ Ξ 163681, 
Ομότιμου Καθηγητή Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ, ως Προέ−
δρου.

2. Σοφίας Στάικου του Ζήση, με ΑΔΤ Τ 164346, Διοι−
κητικού Επιχειρηματικού Στελέχους, ως Αντιπροέδρου.

3. Αγγέλου Αντωνόπουλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 054267, Αναπληρωτή Καθηγητή Ανώτατης Σχολής 
Καλών Τεχνών Αθήνας.

4. Αθανάσιου Κυρατσού του Λαζάρου, με ΑΔΤ 
Κ 603780, Αρχιτέκτονα − Μηχανικού − PHD.

5. Βικτωρίας Ευθυμιάδου του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 223281, Δικηγόρου.

6. Χρήστου Βλασσόπουλου του Δημοσθένους, με ΑΔΤ 
ΑΙ 557344, Δικηγόρου.

7. Νικολάου Βερνίκου του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 570404, Πρόεδρου Διεθνούς Εμπορικού Επιμελητη−
ρίου, ICC − Hellas.

8. Αφροδίτης Λίτη του Φιλίππου, με ΑΔΤ ΑΕ 533514, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ανώτατης Σχολής Καλών 
Τεχνών Αθήνας.

9. Μιχάλη Παπαδάκη του Βασιλείου, με ΑΔΤ Σ 659669, 
Γλύπτη, ως Εκπροσώπου του Επιμελητηρίου Εικαστικών 
Τεχνών Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ  



2952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14007262411140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-11-25T11:09:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




